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Nr. 543, 2017 m. liepos 9 d.  
XIV EILINIS SEKMADIENIS 

 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
„Aš šlovinu Tave, Tėve, dangaus ir žemės 

Viešpatie, kad paslėpei tai nuo išmintingųjų ir 
gudriųjų, o apreiškei mažutėliams.“  

(Mt 11, 25) 
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MT 11, 25–30 „AŠ JUS ATGAIVINSIU!“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja kun. Pijus Eglinas OP 
 

 Smagu yra skaityti apie Jėzų. Štai ir ši Evangelijos ištrauka 
– ji tikrai labai graži. Jėzus sako: „Aš šlovinu tave, Tėve“. Šiais 
intymiais maldos žodžiais Jėzus leidžia pažvelgti į savo širdį. Jo 
širdis, pasirodo, yra pilna džiaugsmo. Luko evangelija dar 
tiesiau išsako: „Jis džiūgavo Šventojoje Dvasioje“. 
 Ką mes skaitome Evangelijose? Paviršutiniškas žmogus 
kartais gali pamanyti, kad Jėzus buvo moralinis pamokslinin-
kas, griežtai atskleidžiantis žmogaus ydas, prikaišiojantis, nu-
rodinėjantis. Iš tų Jėzaus kalbų apie fariziejus ir Rašto 
aiškintojus taip tikrai gali pasirodyti. Tačiau kai pažvelgiame į 
šias detales, pasirodo, Jėzaus širdis buvo pilna ramybės ir 
džiaugsmo. 

 Kai skaitome istorijas apie Jėzaus keliones drauge su 
apaštalais, apie susitikimus su įvairiais žmonėmis, esu tikras, 
Jėzus tuomet dažnai linksmai juokdavosi ir šypsodavosi. Arba 
įsivaizduokime – vakare, susėdę dykumos pakrašty, susikūrę 
laužą, jie gamindavo vakarienę ir, matyt, bičiuliškai šnekučiuo-
davosi, gal dainuodavo. Jėzaus gyvenimas buvo džiaugsmingas, 
o Jo džiaugsmas kilo iš Jo vidinio bendravimo su Dievu. Netgi 

sunkiausiomis akimirkomis tas vidinis džiaugsmas, ta ramybė 
Jo neapleido.  

 Jėzus džiūgaudamas Šventojoje Dvasioje pasakė: „Šlovinu 
tave, Tėve“. Ir štai čia, šiame kreipimesi, Jėzus vartoja ara-
mėjišką žodį „aba“. Šis žodis yra mažybinė žodžio „tėvas“ for-
ma – „tėveli“. Taip vaikai kreipiasi į savo tėvą. Atkreipkime 
dėmesį – Jėzus neiškelia Dievo apibrėžimo į kažin kokius 
filosofinius, teologinius ar mokslinius lygmenis. Jis neteorizuo-
ja, nekuria apibrėžimų, nerašo enciklopedijų ar mokslinių 
straipsnių apie Dievą. Jis tiesiog turi artimą, asmeninį ir labai 
intensyvų ryšį su Dievu, su Tėvu. Jis sako: „Tėveli, aš tikrai 
dėkoju tau“. Iš šiandienos Evangelijos galime pasimokyti visų 
pirma šito. Tas artimas ryšys su Dievu Jėzų lydi per visą 
gyvenimą. 

 Ne be reikalo Jėzus Evangelijoje sako: „Tėve, aš dėkoju, 
kad tu tai paslėpei nuo gudriųjų ir išmintingųjų“. Yra žmonių, 
kurie mano pažįstą Dievą, bet jų pažinimas labiau teorinis – jie 
gali Jį apibrėžti filosofiškai, gali nubraižyti Jo schemą, sukurti 
Dievo formulę. Bet Jėzus dėkoja Tėvui, kad nuo jų yra paslėpta 
tai. „Paslėpta“ – nereiškia, kad Dievas kažką pasakė ne iki galo. 
Jėzus čia kalba apie žmogaus aklumą – jis turi akis, bet nemato, 
apie kurtumą – turi ausis, bet negirdi Dievo žodžio. Dievas 
norėtų jiems apreikšti, bet tie žmonės užsiėmę savo išvedži-
ojimais, savo įsivaizdavimu. Sakydamas „gudrieji ir išmin-
tingieji“, Jėzus nekritikuoja jų išminties, Jis kritikuoja jų pozi-
ciją. Taip, Tėve, nes tau taip patiko, Tu atskleidei tai pap-
rastiems žmonėms, leidai kiekvienam iš žmonių pajusti tą tikrą, 
artimą, tyrą meilės ryšį tarp tavęs ir manęs – paprasto žmogaus. 

Bernardinai.lt 

„Sakydamas „gudrieji ir išmintingieji“, Jėzus 
nekritikuoja  

jų išminties, Jis kritikuoja jų poziciją.“ 

„Esu tikras, kad Jėzus dažnai linksmai  
juokdavosi ir šypsodavosi.“ 

„Jėzus tiesiog turi artimą, asmeninį ir labai 
intensyvų ryšį su Dievu, su Tėvu.  

Jis sako: ‚Tėveli, aš tikrai dėkoju tau‘.“ 

Dievas mus sukūrė, kad galėtų mus mylėti ir savo meile patrauktų mus prie savęs. Jis trokšta, kad 
mes suprastume, jog, tik priėmę Jo meilę ir pasilikdami Jame, padėsime Jam įvykdyti mumyse tai, 
ką Jis iš anksto yra sumanęs... Pasak popiežiaus Pranciškaus, „mes esame Dievo nuosavybė, tačiau Jis 
nesielgia su mumis kaip su vergais, bet sudarė su mumis amžiais tveriančią meilės sandorą. Viską mes 
esame gavę iš Dievo – pasaulį, gyvybę, mirtį, dabartį, ateitį, - sako Paulius, - bet mes patys esame 
Kristaus, o Kristus – Dievo“ (plg. 1 Kor 3, 23). Tad mūsų amžinoji paskirtis yra naujoji Jeruzalė, į 
kurią įžengs Avinėlio sužadėtinė – Jo atpirktoji žmonija (Apr 21, 9). Esame pašaukti būti Dievo šven-
tove, kurioje Jis gyventų, ir tada mes būsime Jo mylima tauta (2 Kor 6, 16). (Bernardinai.lt) 
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 Ar kada pagalvojote, kad matuojant 
amžinybe, žemėje gyvename tik vieną 
akimirką? Visi rūpesčiai, darbai, proble-
mos, įtemptas gyvenimo grafikas sutelpa 
į tą patį žodį – akimirka. Tačiau dažnai 
paklausus žmogaus, kiek laiko skiri 
Dievui, išgirsti atsakymą, kad nei kiek ir 
po to seka pasiteisinimas – neturiu laiko.  
 Šiuo atveju žmogus meluoja pats sau 
– kiekvienas žmogus per parą turi 24 
valandas, 1440 minutes arba 86400 
sekundes, kurias gali paskirstyti savo 
poreikiams. Vienintelis dalykas, kurio 
žmogus nežino – kaip ilgai žmogui skirta 
būti to laiko valdovu. 
 

„Mokyk tad mus skaičiuoti savo 
dienas, kad įgytume išmintingą 

širdį.“ (Ps 90:12) 
 

 Pabandykime apversti šią mintį – ar 
kada teko pamąstyti, kad amžinybės 
kaina yra ta pati akimirka? Šiuo atveju 
matome, kad esmė yra ne laiko turėjime, 
o gyvenimo prioritetuose. Į klausimą, 
kaip užimtoje kasdienybėje rasti laiko 
Dievui, turėtų atsakyti kiekvienas 
žmogus individualiai, atsižvelgdamas į 

savo dienotvarkę, laisvą laiką ir norus. 
 Visgi, šiuo atveju iškyla problema – 
vartotojiškos visuomenės standartai, kai 
už tą gautą laiką tarsi sumokame malda 
Dievui, pamiršdami, kad Dievas nėra 
prekybininkas, kuriam dienos pradžioje 
ar pabaigoje turėtume atsiskaityti. Todėl 
dažnai galime išgirsti tokią nuomonę, 
kad dabarties nėra – yra tik praeitis ir 
ateitis. Tačiau tame ir yra stebuklas, kad 
Dievas yra su mumis dabartyje, toje 
trumpoje akimirkoje, ar tai būtų 100 
metų, ar milisekundė. Dievas niekada 
nepalieka. 
 Deja, šiuolaikiniam žmogui sunku 
kažkam skirti laiko, jeigu nėra aišku, 
kodėl tai turėtų daryti. O atsakymas yra 
visiems gerai žinomas, todėl, kad Jėzus 
yra kelias, tiesa ir gyvenimas, ir niekas 
nenueina pas Tėvą tik kaip per Jį. Dievas 
išsirinko kiekvieną iš mūsų dar negimusį 
ir ne tik, kad padovanojo gyvenimą, bet 
atidavė savo viengimį Sūnų, kuris 
numirė už kiekvieną asmenį. Dievas 
parodė begalinę meilę žmogui per kitą 
asmenį – savo Sūnų. O tai parodo, kad 
skirti laiko Dievui, tai bent jau stengtis 

laikytis didžiojo meilės įsakymo: 
 

„Mylėk Viešpatį Dievą visa 
širdimi, visa siela, visu protu ir 

visomis jėgomis; mylėk 
kiekvieną žmogų  

taip, kaip save.“ (Mt 22:37)  
 

 Viešpats davė mums kitus žmones, 
per kuriuos Jis veikia. Pabandykime 
įsivaizduoti situaciją, kai kažkas netenka 
artimo žmogaus ir dėl to jaučiasi sužlug-
dytas, bejėgis, silpnas. Dažnai kitas 
žmogus meldžiasi už jį, kad Dievas 
padėtų tam žmogui ištverti sunkumus, 
tačiau malda yra tik dalinė pagalba. Die-
vas davė žmogui kūną, kad ne tik galėtų 
vaikščioti šia žeme, tenkinti savo porei-
kius, galiausiai kažkokiu pavidalu gimti 
ar numirti, bet davė tam, kad galėtų kitą 
apkabinti, prieiti ir pasakyti, kad esi 
išskirtinis Dievo vaikas. 
 

„Jis skirtu laiku viską puikiai 
padarė. Jis įdėjo amžinybę žmo-
gui į širdį, kad nė vienas žmogus 

nesuvoktų Dievo darbų nuo 
pradžios iki galo.“  

(Koh 3:11) 
 

 Taigi į klausimą – kaip užimtoje 
kasdienybėje skirti Dievui mums dova-
notą laiką yra paprastas atsakymas – 
pertvarkant savo prioritetus taip, kad 
dienotvarkės pagrindas būtų Dievas. 
 Nebūtina nuolatos sėdėti bažnyčioje, 
pastoviai kartoti mintinai išmoktas 
maldas, įrodinėti kitiems žmonėms, kad 
esi uolus krikščionis. Svarbiau, kad 
gyvenimo, o tuo pačiu dienotvarkės 
pagrindas būtų Dievas. Skirti Dievui 
laiką, tai ne tik su juo bendrauti ryte ar 
vakare, bet gyventi tuo, ką skelbia Biblija 
– t. y. skelbti Gerąją Naujieną atvira 
širdimi. 
 Gyvenimas – tai akimirka, kurią 
aukojame kaip Dievui patinkančią auką 
vardan amžinybės. 

Aistė Karpytė, tavorankose.org 

Dievas užimto žmogaus kasdienybėje 
 

Šiuolaikiniam žmogui sunku kažkam skirti laiko, jeigu nėra aišku, kodėl tai turėtų daryti. 

„Iškyla problema – vartotojiškos visuomenės standartai, kai už gautą laiką tarsi sumokame 
malda Dievui, pamiršdami, kad Dievas nėra prekybininkas, kuriam dienos pradžioje ar 
pabaigoje turėtume atsiskaityti. Tačiau čia ir stebuklas, kad Dievas yra su mumis dabartyje, 
toje trumpoje akimirkoje, ar tai būtų 100 metų, ar milisekundė. Dievas niekada nepalieka.“ 
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 DEŠIMT POPIEŽIAUS 
PRANCIŠKAUS PATARIMŲ, 
KAIP GYVENTI LAIMINGAI 

 

Popiežius Pranciškus neseniai išsakė 
dešimt žingsnių laimingam ir sveikam 
gyvenimui, duodamas interviu Argenti-
nos savaitraščiui „Viva“. Popiežius 
išreiškė susirūpinimą dėl šiuo metu 
vykstančių karų, kalbėjo apie pavojų 
nerasti laiko asmeniniams ir šeimyni-
niams santykiams, priminė, kad reikia 
padėti jaunimui rasti orų darbą. 
 
Popiežiaus Pranciškaus dekalogas kaip 
gyventi laimingą gyvenimą – tai patari-
mai, kurie atneša didesnį gyvenimo 
džiaugsmą: 
 

 1. „Gyvenk ir leisk gyventi kitiems“.  
 Kiekvienas turėtų vadovautis šiuo 
principu, kuris pasak popiežiaus, panašus 
į Romoje gyvuojantį posakį: „Judėk į 
priekį ir leisk kitiems tai daryti“. 
 

 2. Dalink save kitiems.  
 Žmonės turi būti atviri ir dosnūs 
kitiems, nes jei užsisklendi savyje, 
rizikuoji tapti egocentrišku. „Stovintis 
vanduo greičiau genda“. 
 

 3. Elkis ramiai gyvenime.  
 Popiežius, kuris universitete dėstė 
literatūrą, cituoja Argentinos rašytojo 
Ricardo Guiraldes'o romano epizodą, kur 
pagrindinis veikėjas kaubojus Don 
Segundo Sombra žvelgia į praeitį, kaip 
jis nugyveno savo gyvenimą. 
 „Jis sako, jog savo jaunystėje jis 
buvo kaip upelis, pilnas akmenų, kuriuos 
nešėsi su savimi; suaugęs – veržli upė, o 
senatvėje jis vis dar judėjo, tačiau lėtai, 
tarsi vandens telkinys“, – sakė popiežius. 
 Šventasis Tėvas minėjo, jog jam 
patinka pastarasis vandens telkinio 
įvaizdis – sugebėti gyvenime judėti 
geranoriškai, nuolankiai, ramiai. 
 4. Sveikas laisvalaikio supratimas. 
Anot popiežiaus, žmonės prarado 
malonumą grožėtis menu, literatūra, 
žaisti su vaikais. 
 „Vartotojiškumas atnešė mums neri-
mą ir stresą, dėl to žmonės prarado 
sveiką laisvalaikio kultūrą. Jų laikas „yra 
prarytas“ ir žmonės nebegali juo dalintis 

su kitais. 
 Net jei daugelis tėvų dirba ilgai, jie 
turi skirti laiko žaidimui su savo vaikais; 
nors dėl darbo ritmo tai tampa 
sudėtinga, tačiau jūs privalote tai 
padaryti“, – sako popiežius. 
 Pasak Pranciškaus, šeimos taip pat 
turi išjungti televizorių, kai kartu susėda 
prie stalo, net jei televizija padeda išlikti 
informuotam apie naujienas, – įjungtas 
televizorius valgio metu neleidžia bend-
rauti tarpusavyje. 
 

 5. Sekmadieniai turi būti poilsio 
dienos.  
 Dirbantiesiems sekmadienis turi būti 
laisva diena, nes sekmadienis skirtas šei-
mai.  
 

 6. Reikia rasti naujoviškų būdų 
kaip sukurti orumą teikiančių darbo 
vietų jaunimui.  
 „Turime būti kūrybingi jaunų žmo-
nių atžvilgiu. Jei jie neturės galimybių, 
įniks į narkotikus ir taps labiau pažei-
džiami, linkę į savižudybes.  
 Nepakanka juos pavalgydinti, – sakė 
popiežius. – Orumas jums suteikiamas, 
kai galite parnešti namo maisto, kurį 
patys užsidirbsite“. 
 

 7. Gerbk ir rūpinkis gamta. Aplin-
kos sąlygų blogėjimas yra vienas di-
džiausių iššūkių mums.  
 „Manau, kad šio klausimo sau neuž-

duodame: ar žmonija nesielgia sa-
vižudiškai taip netvarkingai ir tironiškai 
išnaudodama gamtą?“, – sakė popiežius. 
 

 8. Pakeisk negatyvų požiūrį.  
 „Poreikis blogai kalbėti apie kitus 
nurodo žemą savigarbą. Tai reiškia, kad 
aš jaučiuosi toks žemas, kad vietoje to, 
jog pakelčiau save, turiu pažeminti kitus, 
– sakė popiežius. – Išsivaduoti iš negaty-
vių dalykų yra sveika“. 
 

 9. Neužsiimk prozelitizmu, gerbk 
kitų tikėjimą.  
 „Savo liudijimu, augdami kartu 
bendrystėje, galime įkvėpti kitus. Tačiau 
religinis prozelitizmas yra visų blogiau-
sias, paralyžiuojantis dalykas: „Kalbu su 
tavimi, kad tave įtikinčiau“. Ne. Kiek-
vienas žmogus kalbasi, remdamasis savo 
tapatybe.  
 Bažnyčia auga patraukdama, o ne 
verbuodama kitus.“ 
 

 10. Darbuokis taikos labui.  
 Pasak popiežiaus, mes gyvename 
tokiu metu, kai vyksta daugybė karų, ir 
kvietimas taikai turi būti garsiai 
šaukiamas.  
 „Kartais gali atrodyti, kad taika yra 
ramumos būsena, tačiau taika niekada 
nėra rami, ji visuomet yra proaktyvi ir 
dinamiška.“ 
 

Bernardinai.lt 

KVIEČIAME TAPTI MŪSŲ MISIJOS NARIAIS  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija maloniai kviečia jokiai lietuvių parapijai dar 
nepriklausančius asmenis tapti mūsų misijos nariais. Registracijos lapus rasite misijos 
raštinėje. Misijai priklausantiems siunčiami ir rinkliavos vokeliai. Norintieji krikštyti, 
ruoštis Pirmajai Komunijai, Sutvirtinimui ir Santuokai turėtų priklausyti parapijai ar 
Matulaičio misijai. Laukiame jūsų! 
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Pirmasis skaitinys – Štai pas tave atkeliauja tavo karalius  
         (Zch 9, 9-10) 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo vardą  
        garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja. (Ps 145) 
Antrasis skaitinys – Jei dvasia marinate kūniškus darbus –  
         gyvensite (Rom 8, 9. 11-13) 
Evangelija – Aš romus ir nuolankios širdies (Mt 11, 25-30) 
 
 
 

Mišiolėliuose:   261 psl. – Mišių maldos  
            577 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

Liepos 9 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 
 
 
kun. Albertas Kasperavičius 

Julija Deuschle 
Aušra Norušytė 
 
Aušrelė Sakalaitė 
Raminta Marchertienė 
 
Venecijus Jonaitis 

Marius Poskočimas  
Lina Poskočimaitė  
Gintarė Jonikaitė   
Raminta Marchertienė  
Vilija Kerelytė  
Svajonė Kerelytė  

Pagal vasaros 
grafiką 
 
Pagal vasaros 
grafiką 

Liepos 16 d. Kunigas Skaitytojai Komunijos dalintojai Patarnautojau 
9 val. r. 
 
 
 

11 val. r.  
 
 
 
   

6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Giedrė Savukynienė  
 
 
Kęstutis Sušinskas 
Dalia Žarskienė 
 
Elena Ablingytė  

Aldona Kamantienė  
Daina Čyvienė  
Jolanta Kurpis  
Irena Grigaitienė  
Rita Venclovienė  
Pranutė Domanskienė  

Pagal vasaros 
grafiką 
 
Pagal vasaros 
grafiką 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 

10 P Pr 28, 10-22a; Ps 91; Mt 9, 18-26 
11 A Šv. Benediktas, abatas, Europos globėjas 
 Pat 2, 1-9; Ps 34; Mt 19, 27-29 
12 T Pr 41, 55-57; 42, 5-7a. 17-24a; Ps 33; Mt 10, 1-7  
13 K Šv. Henrikas  
 Pr 44, 18-21. 23b-29; 45, 1-5; Ps 105; Mt 10, 7-15 
14 P Šv. Kamilis Lelietis, kunigas 
 Pr 46, 1-7. 28-30; Ps 37; Mt 10, 16-23 
15 Š Šv. Bonaventūras, vyskupas, Bažnyčios mokytojas 
 Pr 49, 29-32; 50, 15-26a; Ps 105; Mt 10, 24-33 
16 S XV EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Iz 55, 10-11; Ps 65; Rom 8, 18-23; Mt 13, 1-23 
 (skaitiniai: 580-583 psl.) 

Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano Valdove, aš tavo vardą garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja.  

  

NAUJAS 
SUTVIRTINIMO 

VADOVĖLIS 
JAU MISIJOS 
RAŠTINĖJE! 

 
 

Kviečiame užsukti į misijos raštinę įsigyti naują Sutvirtinimo 
sakramento pasirengimo vadovėlį išeivijos lietuviams –  

„Priimk Šventosios Dvasios dovanas“. Ši knyga, nors skirta 
būtent Sutvirtinimo sakramentui besiruošiantiems vaikams ir 
suaugusiems, yra naudinga kiekvienam katalikui, siekiančiam 

atnaujinti ar pagilinti svarbiausias tikėjimo tiesas. 
Nemokama elektroninė vadovėlio versija PDF formatu: 

www.lietuviai.ca (visos teisės saugomos).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REKOLEKCIJOS NAŠLIAMS  
 

„Džiaugsmingas ir vėl“ tarnystės programa šių metų liepos mė-
nesį rengia dviejų dienų trukmės rekolekcijas/savipagalbos gru-
pę, skirtą padėti našliams ir našlėms iš naujo surasti viltį ir 
džiaugsmą. Rekolekcijos vyks liepos 23-24 dienomis Holy 
Family Parish, Inverness, IL. Platesnė informacija ir būtina 
registracija tel.: (708) 354-7211 arba www.joyfulagain.org.  



2017 m. liepos 9 d.                                                          MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, liepos 9 d. 
9 v.r. -už Reginą Bardziliauskienę 
(Gražvydas ir Rita) 
-už Bronių Povilaitį (Kubilių šeima) 
-už Narbutų šeimos mirusius 
-už Jim šeimą 
-už Kazį Barzduką ir Mariją Kerpienę 
-už Izabelę Stončienę (V. Maleiška) 
-už Juozą ir Barborą Liutikus 
-už Juozą Gvildį (žmona) 
-už Juozą Garlauską 
-už Petrą, Viktoriją, Jadvygą, Dalią 
-už Antaną Razmą (Daugirdų šeima) 
-už Mykolą Petrauską ir Petrą Majauską 
-už Vytautą Meškelį 
-už Ireną Balsienę 
-už Mykolą Vaitėną (52 m.) (duktė 
Raminta) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 10 d. 
8 v.r. -jėzuitų intencija 
 
Antradienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -už Adolfą Masilionį 
(Masilionienė) 
 
Trečiadienis, liepos 12 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį (šeima) 
 
Ketvirtadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną (žmona ir 
sūnus) 
 
Penktadienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Julių Rekašių 
 
Šeštadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -už Antaną Grigutį (dukra) 
-už Jolandą Kerelienę (6 m.) (šeima) 
-už Kristiną Petrauskienę (M. Mikšienė) 
 
Sekmadienis, liepos 16 d. 
9 v.r. -už dr. Mindaugą Griauzdę 
-už Gintarą ir Viktoro intencija 
-už Jim šeimą 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 17 d. 
8 v.r. -už jėzuitų gyvus ir mirusius geradarius 
 
Antradienis, liepos 18 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 

6 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 
priežasties nepriimantys 

Komunijos kviečiami širdyje artintis prie 
Kristaus ir malda vienytis su tikinčiųjų 
bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v.  
 

Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus susidomė-
jusius. Pasiteirauti galite telefonais: 630-
674-5414 arba 630-267-7065.  

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 

Trečiadienis, liepos 19 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, liepos 20 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, liepos 21 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Šeštadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Sekmadienis, liepos 23 d. 
9 v.r. -prašant Dievo palaimos Irenai ir 
Juozui Polikaičiams 
-už Andrių Izokaitį 
-už Loretą Knapczyk (Z. Deveikienė) 
-už Jim šeimą 
-padėkos intencija 
-už Oną Liubinskienę Idzelienę 
(Liubinskai) 
-už Vincentą Truikį 
-Dievo palaimos Raimondui gimtadienio 
proga 
-už Elzbietą Mašalaitę 
-už Juozą Gvildį (žmona) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Ritai, 
Raimundui ir Laurynui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. - 
 
Pirmadienis, liepos 24 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, liepos 25 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Trečiadienis, liepos 26 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, liepos 27 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, liepos 28 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Šeštadienis, liepos 29 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Sekmadienis, liepos 30 d. 
9 v.r. -už Bronių Siliūną 
-už Algimantą Siliūną 
-už Jim šeimą 
-už Edvardą ir Levutę Seibučius (šeima) 

Kviečiame mergaites ir berniukus 
patarnauti šv. Mišių metu!  
Kreipkitės į misijos raštinę. 

PRANEŠIMAS DĖL  
INTENCIJŲ  

 

Dėl vasaros atostogų birželio 4 – liepos 9 
d. misijos žiniaraščiuose bus išspausdintos 
tik iš anksto įrašytos šv. Mišių intencijos. 
Tačiau VISAS knygoje įrašytas intencijas 
(įskaitant ir neatspausdintas žiniaraštyje) 
kunigas perskaitys prieš šv. Mišias ir mel-
sis kiekviena jūsų užprašyta intencija. 
Atsiprašome už nepatogumus.  



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 
Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ:  
   darbo tel. 630-257-5613,  
                                  namų tel. 630-257-5570.  
 
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 
  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Virginija Zabulionienė (finansų komitetas)  
 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinės darbo laikas yra nuo pirmadienio 
iki penktadienio, nuo 9 val. r. iki 2 val. p. p.  

Tel: 630-257-5613. 
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